ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2021

         Kính gửi:

     - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 1745/CĐ-TTg ngày 19/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19, kiểm soát

biến chủng mới Omicron của vi rút SARS-CoV-2;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 6088/SYT-NV ngày 23/12/2021,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Y tế, các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã,

thành phố tăng cường chỉ đạo thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao; đặc biệt chú

trọng công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định về

phòng, chống dịch bệnh.

Trong thời gian chờ Bộ Y tế ban hành hướng dẫn mới về đánh giá cấp độ

dịch, căn cứ tình hình cụ thể của tỉnh, Sở Y tế tham mưu UBND tỉnh thống nhất

với Bộ Y tế để nâng cấp độ dịch so với cấp độ dịch được xác định theo hướng

dẫn hiện hành của Bộ Y tế.

2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Tổ chức thực hiện tiêm chủng an toàn, nhanh nhất có thể theo đúng

hướng dẫn của Bộ Y tế; không để sót trường hợp thuộc diện chỉ định tiêm mà

không được tiêm chủng đầy đủ (kể cả mũi tăng cường), đặc biệt là những người

thuộc nhóm có nguy cơ cao.

- Hướng dẫn, tập huấn tăng cường tổ chức điều trị tại nhà, tại cơ sở; tránh

tình trạng dồn lên bệnh viện tuyến trên gây quá tải. Rà soát, chủ động tăng

cường năng lực hệ thống y tế ở tất cả các tuyến; có kế hoạch rõ ràng với các

kịch bản cụ thể, không để bị động. Tuyệt đối không để tình trạng người dân xét

nghiệm có kết quả dương tính mà không tiếp cận được dịch vụ y tế, không được

cấp phát thuốc, không được quản lý, theo dõi sức khỏe.

V/v thực hiện Công điện số

1745/CĐ-TTg ngày 19/12/2021

của Thủ tướng Chính phủ

2

3. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan báo chí tăng cường

tuyên truyền để nâng cao tinh thần cảnh giác, chủ động phòng, chống dịch trong

toàn xã hội trước nguy cơ tái bùng phát trên diện rộng trong điều kiện thời tiết

cuối năm và biến chủng Omicron./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TTTU, TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-35524/12.

     PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                    Trần Tuyết Minh

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-24T15:17:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-24T15:34:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-24T15:59:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-24T15:59:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-24T15:59:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-24T15:59:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!